



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2017 CPL/PMM
PROCESSO N.º 46.867/2017-PMM
PREGÃO (SRP) N.º 045/2017-CPL/PMM - FORMA ELETRÔNICO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIÁRIO ODONTOLÓGICOS, KIT'S PADRONIZADOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob N.º 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr.º Marcone Walvenarque Nunes Leite, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 2160461 SSP/PA e CPF nº 536.036.484-04, domiciliado e residente na rua Goiânia, Quadra 130, Lote 07, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa **MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob N.º 25.341.162/0001-14, com sede à Rua John Fitzgerald Kennedy, nº 229, Vila Recreio, CEP: 86.025-240, fone (43) 3376-6350, e-mail: licitacao@odontomegadental.com.br, odontomegadental@odontomegadental.com.br, Londrina - PR, neste ato representada pela Proprietária Sr.ª. Caroline de Fatima Theresa Ladeira, brasileira, casada, regime de comunhão universal de bens, comerciante, portadora da Carteira de Identidade nº 7.071.551-1 SSP/PR e CPF: 038.549.009-70, domiciliada e residente na Rua Rui Barbosa, nº 55, Bairro Jd. Shangri-lá “A”, CEP: 86.070-610 Londrina - PR, vencedora dos itens 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 81, 83, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 157, 159, 162, 168, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 179, 180, 182, 184, 186, 190, 191, 195, 197, 198, 199, 200, 204, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 235, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 261, 262, 263, 267, 268, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 281, 283, 284, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 297, 308, 309 e 318 da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI – ME
CNPJ N.º 25.341.162/0001-14

Valor Global desta ATA: R\$ 480.130,12 (quatrocentos e oitenta mil, cento e trinta reais e doze centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA E FABRICANTE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
02	AFASTADOR MINESSOTA	UNIDADE	10	FAVA	R\$ 9,10	R\$ 91,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
04	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA 30G CURTA, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de	CAIXA	655	INJECTA	R\$ 26,90	R\$ 17.619,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



2

	encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades, trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.						
05	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA LONGA 27G, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades, trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	110	INJECTA	R\$ 28,90	R\$ 3.179,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
06	ALICATE ORTODÔNTICO 139 Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Autoclavável.	UNIDADE	3	ABC	R\$ 55,10	R\$ 165,30	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
07	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS CONTENDO LIMALHA DE PRATA + MERCÚRIO 02 PORÇÕES; Cristalização Regular; Partículas esferoidais irregulares com alto teor de cobre e sem fase gama 2; Alta resistência à compressão; Composição: Prata 40%, Estando 31%, Cobre 29%, Zinco 0,2% e Mercúrio 48%. Caixa contendo 50 cápsulas; A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	POTE/PACOTE	218	METALMS	R\$ 98,98	R\$ 21.577,64	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
08	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS CONTENDO LIMALHA DE PRATA+MERCURIO 01 PORÇÃO; Cristalização Regular; Partículas esferoidais irregulares com alto teor de cobre e sem fase gama 2; Alta resistência à compressão; Composição: Prata 40%, Estando 31%, Cobre 29%, Zinco 0,2% e Mercúrio 48%. Caixa contendo 50 cápsulas; A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	POTE/PACOTE	203	METALMS	R\$ 62,20	R\$ 12.626,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



09	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM EPINEFRINA, acondicionado em tubetes de cristal, permitindo melhor visualização do refluxo e minimizando a dor na aplicação, êmbolos siliconizados que facilitam a aplicação, fórmula consagrada e com eficiência comprovada, embalado em blister com 10 tubetes, minimizando a contaminação. caixa com 50 tubetes de 1,8 ML acondicionado em blister lacrados com 10 tubetes cada. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA COM 50 TUBETES	1.287	DLA	R\$ 49,13	R\$ 63.230,31	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 10
10	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM EPINEFRINA, acondicionado em tubetes de cristal, permitindo melhor visualização do refluxo e minimizando a dor na aplicação, êmbolos siliconizados que facilitam a aplicação, fórmula consagrada e com eficiência comprovada, embalado em blister com 10 tubetes, minimizando a contaminação. caixa com 50 tubetes de 1,8 ML acondicionado em blister lacrados com 10 tubetes cada. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA COM 50 TUBETES	429	DLA	R\$ 49,13	R\$ 21.076,77	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 09
14	APLICADOR DE MICROBRUSH MEDIO para aplicação de adesivo caixa com 100 unidades. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	218	BIODINAMICA	R\$ 7,44	R\$ 1.621,92	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	BANDEJA DE INOX NAS DIMENSÕES 22X09X1,5 CM	UNIDADE	78	AÇO INOX	R\$ 14,00	R\$ 1.092,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
18	BANDEJA DE INOX NAS DIMENSÕES 22X12X1,5 CM	UNIDADE	78	AÇO INOX	R\$ 16,98	R\$ 1.324,44	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
19	BANDEJA DE INOX NAS DIMENSÕES 22X17X1,5 CM	UNIDADE	78	AÇO INOX	R\$ 20,00	R\$ 1.560,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



4

22	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1090, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
23	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1090 G, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
24	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1091, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
25	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1091 G, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
26	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1092, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
27	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1092 G, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
28	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1093, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
29	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA 1093 F, PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
30	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
31	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
32	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 G	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
33	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
34	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 F	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
35	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
36	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 HL	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
37	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



5

38	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 HL	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
39	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
40	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014HL.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
41	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015HL.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
42	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016HL.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
43	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1112 F, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extrafinas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
44	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1190 F, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extrafinas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



6

45	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1190 FF, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
46	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 2135 F, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
47	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3118 F, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
48	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3118 FF, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.						
49	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3193 F, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
50	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 3195 FF, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes. Encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
51	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



8

	da Saúde.						
52	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1032, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
53	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3118, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.014	CHAMPION	R\$ 1,30	R\$ 1.318,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
54	BROCA ENDODONTICA CARBIDE TIPO ENDO-Z	UNIDADE	39	ASSUS	R\$ 19,90	R\$ 776,10	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
55	BROCA ENDODONTICA DE LARGO 28MM DE METAL	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,88	R\$ 307,32	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
56	BROCA ENDODONTICA DE LARGO 32MM DE METAL	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,88	R\$ 307,32	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
57	BROCA GATES NÚMERO 01 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,88	R\$ 307,32	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.						
58	BROCA GATES NUMERO 02 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 28 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,98	R\$ 311,22	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
59	BROCA GATES NUMERO 02 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,98	R\$ 311,22	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
60	BROCA GATES NUMERO 03 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,98	R\$ 311,22	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
61	BROCA GATES NUMERO 04 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,98	R\$ 311,22	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



10

	através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.						
62	BROCA GATES NUMERO 05 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,98	R\$ 311,22	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
63	BROCA GATES NUMERO 06 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 32 mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	39	TDKA	R\$ 7,98	R\$ 311,22	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
64	BROCA (PROPULSOR) LENTULO, Formato Espiral de aço inoxidável, de baixa rotação com 25mm de comprimento. Tamanhos: 001-004 (sortidas). Listra colorida indicativa de tamanhos (001 na cor vermelha), (002 na cor azul), (003 na cor: verde) e (004 na cor: preto).	CAIXA	6	TDKA	R\$ 44,44	R\$ 266,64	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
65	BROCA ODONTOLOGICA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº 02 HASTE LONGA PARA USO EM ALTA ROTACAO	UNIDADE	78	KAVO	R\$ 5,51	R\$ 429,78	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
66	BROCA ODONTOLOGICA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº 04 HASTE LONGA PARA USO EM ALTA ROTACAO	UNIDADE	78	KAVO	R\$ 5,52	R\$ 430,56	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



11

67	BROCA ODONTOLOGICA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº 06 HASTE LONGA PARA USO EM ALTA ROTACAO	UNIDADE	78	KAVO	R\$ 5,52	R\$ 430,56	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
68	BROCA ODONTOLOGICA CIRURGICA CARBIDE TRONCO CÔNICA 701, 25MM HASTE LONGA, PARA USO EM ALTA ROTACAO	UNIDADE	78	KAVO	R\$ 5,52	R\$ 430,56	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
69	BROCA ODONTOLOGICA CIRURGICA CARBIDE TRONCO CÔNICA 702, 25MM HASTE LONGA, PARA USO EM ALTA ROTACAO	UNIDADE	78	KAVO	R\$ 5,52	R\$ 430,56	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
70	BROCA TRASNMETAL - BROCA ODONTOLOGICA METALICA PODENDO SER DE NÍQUEL-CROMO, CROMO-COBALTO, PRATA-PALADIO	UNIDADE	33	MAILLEFFER	R\$ 26,90	R\$ 887,70	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
81	Cabo de bisturi nº3.	UNIDADE	10	TRINKS	R\$ 7,49	R\$ 74,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
83	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: Com sistema de PUSH BUTTON. Design com linhas arredondas; Fabricado em latão, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C. Conexão Borden. Spray Triplo: Distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Projetado para refrigerar a região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de interrupção do spray por entupimento dos orifícios; Rotação: 420.000 RPM; Rotores precisamente balanceados; Pressão de Ar de Trabalho: Entre 32 e 35 libras (psi); Peso Ideal: Peso líquido inferior a 58,0 gramas; Baixo Ruído de Trabalho: Resistente a uma tração que assegure o travamento da broca. Alto torque. Formato Ergonômico: Corpo de espessura fina; Possui ranhuras antiderrapantes; Extremidade inclinada; Exclusivo Tratamento Eletroquímico: Sistema de tratamento de enrijecimento da camada superficial que assegure a durabilidade da rosca.	UNIDADE	16	CALU	R\$ 330,09	R\$ 5.281,44	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
86	CERA PERIFÉRICA Embalagem com 40 bastões. Na cor azul. Indicado para individualização e selamento da borda da moldeira.	CAIXA	78	ASFER	R\$ 11,94	R\$ 931,32	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
87	CERA ROSA Nº 07 PARA ARTICULAÇÃO. Embalagem com 18 unidades. São geralmente usadas em moldagem de oclusão inicial ou primeira tomada de	CAIXA	312	BLUE	R\$ 8,80	R\$ 2.745,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



12

	mordida. Deverá trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.						
89	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO (KIT) de cavidades e selamento de fissuras, radiopaco, com presa rápida, perfeita aderência ao esmalte e à dentina. Embalagem contendo o frasco do pó, com aproximadamente 10 g e líquido para reconstituição. Acompanha conjunto dosador de líquido, medidor de pó e instruções para obter o produto final. Deverá trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CONJUNTO	40	BIODINAMICA	R\$ 38,39	R\$ 1.535,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
90	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A 3,5 (KIT) – Ionômero de vidro para restauração é indicado para: Restaurações de classes I, III e V; Restaurações de classes I e II na dentição decídua; Restaurações de erosão, abrasão e cáries radiculares; Reconstrução de núcleos onde ainda exista estrutura coronária remanescente; Tratamento Restaurador Atraumático e selamento de cavidades fósseis e de fissuras. Este deve aderir à dentina e ao esmalte por união química. Pode ser aplicado na dentina, sem proteção e ainda ser tratado com a técnica de ataque ácido. Embalagem contendo pó(10 gramas) e líquido(13 ml). Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	FRASCOS	40	MAQUIRA	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



13

91	CIMENTO ENDODÔNTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. Com capacidade de retenção e vedamento, alta radiopacidade, longo tempo de trabalho e biocompatibilidade. Com registro na ANVISA (Seeler 26). Embalagem com 1 frasco pó 8g + 1 tubo resina 9g. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	ESTOJO	32	DENTSPLY	R\$ 69,70	R\$ 2.230,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
92	CIMENTO CIRÚRGICO LIVRE DE EUGENOL (KIT). Contendo 1 tubo c/ 90g de base e 1 tubo c/ 90g de acelerador.	KIT	4	TECHNEW	R\$ 46,90	R\$ 187,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
93	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTARIAS SEM EUGENOL, (COTOZOL), Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	POTE	32	ALLPLAN	R\$ 12,40	R\$ 396,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
95	CLOREXEDINE 0,2% GEL USO ODONTOLOGICO: SOLUÇÃO DE GLUCONADO DE CLOREXIDINA 0,2 (SOLUÇÃO AQUOSA) IGIENIZAÇÃO DA PELE (FRASCO DE 100 ML)	FRASCO	1.872	MAQUIRA	R\$ 10,19	R\$ 19.075,68	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
96	COLGADURA INOX PARA PELÍCULAS PERIAPICAIS - acessório para radiologia, colgadura de aço inoxidável, para filme periapical, para película individual.	UNIDADE	39	TECNODENT	R\$ 2,79	R\$ 108,81	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
97	COMPASSO DE WILLIS EM AÇO AUTOCLAVAVEL Fabricado aço Inox. Indicado para confecção de próteses totais para determinar a Dimensão vertical (DVR) de repouso e a dimensão vertical de oclusão (DVO).	UNIDADE	6	JON	R\$ 32,50	R\$ 195,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
98	<u>CONDICIONADOR DENTAL GEL</u> à base de Ácido Fosfórico na concentração de 37% espessada com Sílica Coloidal. Composição: Ácido Fosfórico; Sílica Coloidal; Corante. Apresentação: Seringa com 2,5ML. <u>Kit com três seringas.</u> A data de validade deverá ser no mínimo de dois anos a contar da data de entrega no almoxarifado.	KIT	203	ALLPLAN	R\$ 3,30	R\$ 669,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
99	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA "M" 28 MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 18,49	R\$ 1.164,87	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



14

	romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.						
100	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA R8 28MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	94	INJECTA	R\$ 19,49	R\$ 1.832,06	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
101	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F 28 MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	94	INJECTA	R\$ 22,49	R\$ 2.114,06	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
102	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA "RM" 28 MM confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de	CAIXA	32	INJECTA	R\$ 67,60	R\$ 2.163,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



15

	validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.						
103	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 25 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 19,49	R\$ 1.227,87	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
104	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 30. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 19,49	R\$ 1.227,87	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
105	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 35 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 20,49	R\$ 1.290,87	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



16

106	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 40. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 20,49	R\$ 1.290,87	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
107	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 45. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 21,49	R\$ 1.353,87	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
108	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 50 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	16	INJECTA	R\$ 21,49	R\$ 343,84	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
109	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 55. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical.	CAIXA	16	INJECTA	R\$ 19,49	R\$ 311,84	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.						
110	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 60: confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	16	INJECTA	R\$ 19,90	R\$ 318,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
111	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 70 confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	16	INJECTA	R\$ 20,44	R\$ 327,04	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
112	CONE DE GUTA PERCHA NÚMERO 80. confeccionado à base de guta percha, óxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopaco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de	CAIXA	16	INJECTA	R\$ 19,49	R\$ 311,84	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	entrega no almoxarifado.						
113	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE (45-80) , isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 28,48	R\$ 1.794,24	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
114	CONE NUMERO 25, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	156	INJECTA	R\$ 20,44	R\$ 3.188,64	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
115	CONE NUMERO 30, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	94	INJECTA	R\$ 20,44	R\$ 1.921,36	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



116	CONE NUMERO 35, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	156	INJECTA	R\$ 20,44	R\$ 3.188,64	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
117	CONE NUMERO 40, CONFECCIONADOS EM PAPEL ABSORVENTE, isentos de contaminação, com aproximadamente 28 (vinte e oito) milímetros de comprimento. Embalados em caixas com 120 (cento e vinte) cones sendo 20 (vinte) unidades de cada medida, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	94	INJECTA	R\$ 21,90	R\$ 2.058,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
118	CONES DE GUTA PERCHA SECUNDARIAS/ACESSORIAS "F" 28MM - Cones de guta percha secundarias acessórias tipo cones para obturações de canais radiculares instrumentados por limas de formato de cone, permitindo uma obturação mais rápida e fácil por condensação lateral ou vertical. Embalagem com 120 pontas separadas por divisória individuais em caixa tipo cristal tamanho F, MF; trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	63	INJECTA	R\$ 21,90	R\$ 1.379,70	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
119	CUBA REDONDA: 9cm de diâmetro.	UNIDADE	33	AÇO INOX	R\$ 13,49	R\$ 445,17	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



20

121	CURETA MCCALL 10-11. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para raspagem de tártaro em todas as faces dos dentes anteriores.	UNIDADES	39	TRINKS	R\$ 9,49	R\$ 370,11	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
122	CURETA MCCALL 13-14. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para raspagem de tártaro em todas as faces dos dentes anteriores.	UNIDADES	39	TRINKS	R\$ 9,49	R\$ 370,11	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
123	CURETA MCCALL 17-18. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzida em aço inoxidável. Utilizada para raspagem de tártaro em todas as faces dos dentes anteriores.	UNIDADES	39	TRINKS	R\$ 9,49	R\$ 370,11	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
124	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G05/G06; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADES	39	PRATA	R\$ 9,00	R\$ 351,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
125	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G07/G08; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADES	39	PRATA	R\$ 9,00	R\$ 351,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
126	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G11/G12; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU	UNIDADES	39	PRATA	R\$ 9,00	R\$ 351,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



21

	RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.						
127	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G13/G14; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADES	39	PRATA	R\$ 11,06	R\$ 431,34	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
128	CURETA PERIODONTAL; MINI FIVE 11-12; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	39	PRATA	R\$ 21,40	R\$ 834,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
129	CURETA PERIODONTAL; MINI FIVE 13-14; CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM	UNIDADE	39	PRATA	R\$ 29,90	R\$ 1.166,10	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.						
136	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: 3N ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,98	R\$ 27,92	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
137	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: 3N ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,98	R\$ 27,92	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
138	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: 3N ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,98	R\$ 27,92	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.						
139	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: A26 ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
140	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: A26 ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
141	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR INFERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores inferiores. MODELO: A26 ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



24

	Anvisa.						
142	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: 263 ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
143	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: 263 ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
144	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: 263 ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



25

145	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: 3D ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
146	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: 3D ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,97	R\$ 27,88	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
147	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A25 ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



148	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A25 ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
149	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A25 ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
150	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A26 ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



27

151	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A26 ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
152	DENTE DE ESTOQUE ANTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 6 dentes anteriores superiores. MODELO: A26 ; COR: 69. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
153	DENTE DE ESTOQUE POSTERIOR INFERIOR - Embalagem com 8 dentes posteriores inferiores. MODELO: 32M ; COR: 67. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



28

154	DENTE DE ESTOQUE POSTERIOR SUPERIOR - Embalagem com 8 dentes posteriores superiores. MODELO: 30L ; COR: 66. 2 camadas. Produzidos em matrizes de aço feitas pela CAD/CAM. Modelário Americano. Fabricados com matérias primas selecionadas. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência. Cumpre ISO 22112:2005. Posteriores com angulação de 0° e 33°. Aspecto natural. Melhor oclusão. Maior simetria e detalhes. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência a base. Mantém as cores naturais. Validade: 10 anos. Registro Anvisa.	PLACA	4	DENTBRAS	R\$ 6,99	R\$ 27,96	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
155	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	UNIDADE	11	TRINKS	R\$ 32,00	R\$ 352,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
157	EDTA - SOLUÇÃO QUELANTE PARA USO ENDODONTICO	UNIDADE	6	BIODINAMICA	R\$ 4,04	R\$ 24,24	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
159	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (90MM X 230MM). Caixa com 100 unidades. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado	CAIXA	421	MEDSTERIL	R\$ 21,98	R\$ 9.253,58	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
162	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (240MM X 380MM). CAIXA COM 100 UNIDADES. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado	CAIXA	203	MEDSTERIL	R\$ 60,20	R\$ 12.220,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
168	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, RETA.	UNIDADE	2.340	MICRODONT	R\$ 1,00	R\$ 2.340,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
171	ESPÁTULA Nº22 Produzido em aço inoxidável. Autoclavável.	UNIDADE	13	TRINKS	R\$ 10,50	R\$ 136,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
172	ESPÁTULA Nº31 Produzido em aço inoxidável. Autoclavável.	UNIDADE	13	TRINKS	R\$ 9,20	R\$ 119,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
173	ESPÁTULA Nº36 Produzido em aço inoxidável. Autoclavável.	UNIDADE	13	TRINKS	R\$ 9,17	R\$ 119,21	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
174	ESPATULA PARA ALGINATO - fabricada em resinas termoplásticas, superfície lisa, fácil higienização.	UNIDADE	13	MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 24,70	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



29

176	ESPELHO BUCAL SEM CABO, Aplicação: uso odontológico, Material: aço inoxidável + espelho, Tamanho/Capacidade: nº 5, Forma De Apresentação: redondo, plano, imagem frontal de precisão e luminosidades total sem manchas, autoclavável.	UNIDADE	1.092	IODONTOSUL	R\$ 2,15	R\$ 2.347,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
177	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO ESTERILIZADO E EMBALADO EM BLISTER INDIVIDUAL CAIXA COM 10 UNIDADES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DO PRODUTO NUMERO DE LOTE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CAIXA	5	TECHNEW	R\$ 24,98	R\$ 124,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
179	EUGENOL, solução de uso odontológico. Embalados em frascos escurecidos para proteção de luz, com 20 ml e providos de conta-gotas, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 9,10	R\$ 455,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
180	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA. PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA - compostas de fucsina básica, apresentadas em caixas com 50 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do conteúdo e procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	FRASCO	1.053	BIODINAMICA	R\$ 4,90	R\$ 5.159,70	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
182	FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, medindo 3 cm x 4 cm, simples, plano, com uma camada de proteção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalado em caixas, com 150 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo fabricante. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A	CAIXA	63	AGFA	R\$ 100,75	R\$ 6.347,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.						
184	FIO DE SEDA ODONTOLOGICO 3.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR PONTA CORTANTE E FIO DE 45 CM; NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE TAMANHO 1,7 CM e de referencia MT-17. caixa com 12 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	375	BEST CARE	R\$ 45,00	R\$ 16.875,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
186	FIO DE SEDA ODONTOLOGICO 4.0 - FIO DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE E FIO DE 45 CM; NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE TAMANHO 1,7 CM e de referencia MT-17. caixa com 24 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	CAIXA	32	BEST CARE	R\$ 27,00	R\$ 864,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
190	GEL DESSENSIBILIZANTE de baixa viscosidade com dupla ação dessensibilizante contendo KF 0,2 % para tratamento de sensibilidade dentinária, em seringas com, no mínimo, 2,5 g do produto.COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ou CERTIFICADO DE ISENÇÃO. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	UNIDADE	32	FGM	R\$ 9,42	R\$ 301,44	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
191	GENGIVÓTOMO DE KIRKLAND em aço inox, AISI 420, NBR 7153-1, cabo grosso e oco, com registro na anvisa.	UNIDADE	6	PRATA	R\$ 28,00	R\$ 168,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
195	GODIVA BASTÕES VERDE, Embalagem c/ 15 bastões verdes. Moldagem em áreas onde se deseja uma menor compressão dos tecidos. Auxiliar a estabilização de grampos e dique de borracha para isolamento em	CAIXA	156	LYSANDRA	R\$ 37,10	R\$ 5.787,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



31

	dentística ou endodontia. Auxiliar nas montagens anatômicas para prótese total.						
197	HIDROXIDO DE CALCIO (DYCAL PASTA) Cimento de hidróxido de cálcio HIDRO C kit 1 tubo pasta base - 13G + 1 catalisadora 11G. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado	KIT	218	TECHNEW	R\$ 19,99	R\$ 4.357,82	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
198	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (PÓ) para uso odontológico. Bula com informações em português. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$ 3,39	R\$ 169,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
199	JOGO DE MOLDEIRAS PERFURADA ADULTO - confeccionada em alumínio, embalagem com 8 unidades, 4 inferiores + 4 superiores nas numerações 1, 2, 3 e 4.	CARTELA C/ 08 UNIDADES	11	TECNODENT	R\$ 67,79	R\$ 745,69	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
200	JOGO DE MOLDEIRAS RASA LISA ADULTO - confeccionada em alumínio, Embalagem com 8 unidades, 4 inferiores + 4 superiores nas numerações 1, 2, 3 e 4.	CARTELA C/ 08 UNIDADES	11	TECNODENT	R\$ 63,98	R\$ 703,78	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
204	<u>KIT RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO</u> contendo Eugenol 99,5% e ácido acético 0,5% e pó, contendo 80% de óxido de zinco e 20% de polimetacrilato de metila, ultrafino, cor marfim, compatível com os tecidos bucais e atóxico, frasco de 15ml de líquido e frasco com 38grs de pó.	KIT	203	BIODINAMICA	R\$ 23,49	R\$ 4.768,47	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
207	LENÇOL DE BORRACHA para isolamento absoluto à base de látex, medindo 14 cm x 14 cm, com superfície lisa, livre de rebarbas e defeitos, resistente ao alongamento e à desinfecção química. Embalagem contendo 26 peças, trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.	Embalagem	125	MADEITEX	R\$ 31,12	R\$ 3.890,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
208	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO FLEXOFIL 1ª SERIE 25 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	13	TDKA	R\$ 10,98	R\$ 142,74	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



32

210	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 1ª SERIE 21 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	3	TDKA	R\$ 10,98	R\$ 32,94	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
211	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 1ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	5	TDKA	R\$ 10,98	R\$ 54,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
212	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 1ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	8	TDKA	R\$ 10,80	R\$ 86,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
213	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO HEDSTROEN 2ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	8	TDKA	R\$ 10,50	R\$ 84,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
214	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 1ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	13	TDKA	R\$ 10,80	R\$ 140,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
215	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 1ª SERIE 31 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	8	TDKA	R\$ 10,80	R\$ 86,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
216	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 2ª SERIE 21 MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	13	TDKA	R\$ 10,80	R\$ 140,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
217	LIMA ENDODONTICA EM AÇO INOX TIPO K 2ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	13	TDKA	R\$ 10,80	R\$ 140,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
219	LIMA ENDODONTICA EM AÇO NITINOL 1ª SERIE 25MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	13	DENTSPLY	R\$ 131,98	R\$ 1.715,74	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
220	LIMA ENDODONTICA EM AÇO NITINOL 1ª SERIE 31MM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	13	DENTSPLY	R\$ 111,00	R\$ 1.443,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
235	PASTA ZINCO - ENÓLICA, Pasta de impressão a base de óxido de zinco e eugenol, Kit com 1 pasta base 60g e 1 pasta aceleradora 60g. Pasta de impressão a base de óxido de zinco e eugenol. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável. Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal. Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal. Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional.	UNIDADE	32	MAQUIRA	R\$ 14,98	R\$ 479,36	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
237	PERFURADOR ODONTOLOGICO TIPO AIINSSWORTH PARA DIQUE DE BORRACHA EM AÇO INOX	UNIDADE	3	TRINKS	R\$ 45,54	R\$ 136,62	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



33

	AUTOCLAVAVEL						
238	Pinça Adson Com Dente: 12cm.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 9,12	R\$ 91,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
239	Pinça Adson Sem Dente: 12cm.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 10,20	R\$ 102,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
240	Pinça Allis: 16cm.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 29,84	R\$ 298,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
241	Pinça Anatômica 12cm (Sem Dente)	UNIDADE	10	ABC	R\$ 11,20	R\$ 112,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
242	Pinça Anatômica 14cm (Dente De Rato)	UNIDADE	10	ABC	R\$ 13,00	R\$ 130,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
243	Pinça Anatômica 14cm.(De Dissecção)	UNIDADE	10	ABC	R\$ 11,30	R\$ 113,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
245	Pinça Halstead Mosquito Reta: 10cm.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 22,15	R\$ 221,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
246	Pinça Kelly Curva: 12cm.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
247	Pinça Kelly Curva: 14cm.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 25,50	R\$ 255,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
249	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº01, 1,3 MM DE DIAMETRO TIPO TETO-POST FRSCO COM 5 UNIDADE	FRASCO	5	MAQUIRA	R\$ 22,00	R\$ 110,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
250	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº02, 1,3 MM DE DIAMETRO TIPO TETO-POST FRSCO COM 5 UNIDADE	FRASCO	5	MAQUIRA	R\$ 22,00	R\$ 110,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
251	PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº03, 1,3 MM DE DIAMETRO TIPO TETO-POST FRSCO COM 5 UNIDADE	FRASCO	5	MAQUIRA	R\$ 21,00	R\$ 105,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
261	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO DESMONTAVEL, AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	266	MAQUIRA	R\$ 6,00	R\$ 1.596,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
262	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE DE METAL, AUTOCLAVAVEL PARA USO ODONTOLOGICO	UNIDADE	33	TRINKS	R\$ 22,00	R\$ 726,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
263	POTE DAPEN DE VIDRO, CILINDRICO, COM DUAS CAVIDADES 3X3CM	UNIDADE	32	MAQUIRA	R\$ 3,50	R\$ 112,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



267	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL LÍQUIDO - Embalagem com 250 ml, Produto composto de acetona, ácido cianídrico e álcool metílico. Armazenar longe de calor e à luz. Inflamável. Validade: 2 anos após data de fabricação. Registro na ANVISA	UNIDADE	32	DENTBRAS	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
268	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA - PÓ, Embalagem com 440g, não inflamável, não tóxico, manter longe de umidade. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.	UNIDADE	32	DENTBRAS	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
272	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 – 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	BISNAGA	218	3M	R\$ 29,36	R\$ 6.400,48	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
273	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 1. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 – 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito	BISNAGA	33	3M	R\$ 34,81	R\$ 1.148,73	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	meses a partir da data de entrega no almoxarifado.						
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 2. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 – 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	BISNAGA	65	3M	R\$ 34,82	R\$ 2.263,30	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 3. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 – 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	BISNAGA	218	3M	R\$ 35,00	R\$ 7.630,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C 2. Resina composta fotopolimerizável universal, microhíbrida com nanopartículas, radiopaca. A composição da resina é uma combinação de Zircônia/sílica de superfície modificada e partículas de sílica de superfície modificada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com tratamento de partículas de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 – 1,0µm de zircônia/sílica, com manômetros: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Indicações: restaurações diretas e indiretas	BISNAGA	32	3M	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



36

	em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfície dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado.						
278	SINDESMÓTOMO, para uso odontológico.	UNIDADE	65	TRINKS	R\$ 10,00	R\$ 650,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
281	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICO para uso tópico. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	FRASCO COM 10 ML	32	BIODINAMICA	R\$ 10,00	R\$ 320,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
283	SONDA EXPLORADORA odontológica, número 05	UNIDADE	65	TRINKS	R\$ 6,38	R\$ 414,70	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
284	SONDA MILIMETRADA PARA USO PEIODONTAL EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	20	TRINKS	R\$ 19,30	R\$ 386,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
288	TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 45, 21 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6	DENTSPLY	R\$ 126,00	R\$ 756,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
289	TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 45, 25 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6	DENTSPLY	R\$ 126,00	R\$ 756,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
290	TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 60, 21 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6	DENTSPLY	R\$ 126,00	R\$ 756,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
291	TERMOCOMPACTADOR, TIPO MC SPADEN Nº 60, 25 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6	DENTSPLY	R\$ 149,99	R\$ 899,94	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
292	TESOURA RETA ÍRIS, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável	UNIDADE	156	TRINKS	R\$ 23,98	R\$ 3.740,88	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
293	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	ENVELOPE CAIXA	203	DIAMANTEC	R\$ 11,98	R\$ 2.431,94	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
297	ANESTÉSICO - ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML. SOLUÇÃO ANESTÉSICA POTENTE E DE DURAÇÃO ADEQUADA À REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ROTINEIROS DOS CONSULTÓRIOS, COMPROVADAMENTE EFETIVA	CAIXA	156	CRISTALIA	R\$ 50,73	R\$ 7.913,88	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	E SEGURA. INDICADA PARA USO EM PACIENTES QUE NÃO PODEM RECEBER ANESTÉSICOS COM VASOCONSTRITORES ADRENÉRGICOS, DEVIDO PRINCIPALMENTE AOS EFEITOS COLATERAIS EM PACIENTES CARDÍACOS E NOS PACIENTES DIABÉTICOS. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A DATA DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE DEZOITO MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.						
308	<u>APARELHO COM JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM</u> projetado para remoção do biofilme mineralizado e não mineralizado, com ponta fina para saída do jato de bicarbonato. Contém chave seletora de potência que permite ao operador ajustar rapidamente a potência do aparelho (7 posições), válvula de retenção que impede o refluxo do bicarbonato para o interior do aparelho, válvula reguladora que proporciona pressão de ar estabilizada e adequada para remoção do biofilme, 4 níveis de rotação da bomba peristáltica: permite a vazão adequada do líquido para cada tratamento, exclusivo sistema de capas autolaváveis para o transdutor que proporcionam aumento na vida útil da peça de mão, bomba peristáltica e reservatório de líquido irrigante acoplado, altura 212 mm, largura 240 mm, comprimento 250 mm, peso total 3,2 kg, consumo de ar 10 l/min, pressão primária de ar comprimido 60 a 80 PSI, tensão 110/127 - 220 V, frequência 50/60 Hz, potência 36 VA, frequência ultrassom 24 a 30 KHz. 2 anos de garantia total, inclusive para o transdutor, principal peça do ultrassom. Obrigatório apresentar o Manual do Proprietário ou similar para conferência dos dados descritos no momento da licitação pela equipe técnica. Assistência técnica no município de Marabá/PA.	UNIDADE	12	ORTUS	R\$ 1.698,98	R\$ 20.387,76	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



309	<u>APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR</u> , sem fio, com sonda de fibra óptica. Timer digital com ajuste de tempo. Potência: 850 mW. Bateria de Lithium-ion (não vicia). Com sistema de iluminação tipo LED a um comprimento de onda de 470nm e potência de 50mW/cm². Polimerização progressiva para a redução do efeito de contração da resina. Bivolt automático. 01 ano de garantia.	UNIDADE	10	Kondentech	R\$ 498,98	R\$ 4.989,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
318	COMPRESSOR ODONTOLOGICO especificação : compressor odontológico isento de óleo para atender no mínimo 03 consultórios, 12 pés com reservatório de 200 litros com válvula de segurança e manômetro acoplado ao reservatório. alimentação elétrica 110/220 volts e com revestimento interno antioxidante, no mínimo com tinta à base de epóxi. dreno para líquidos condensados no reservatório, ventilador de refrigeração. volume de ar deslocado de no mínimo 200litros por minuto. tempo de carregamento de, no "máximo", 05 minutos e de recarregamento de, no "máximo" de 02 minutos. pressão de trabalho de no mínimo 80 psi e no máximo 120 psi.	UNIDADE	3	PEG	21.200,00	63.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2017-CPL/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Saúde é o órgão gestor da presente Ata de Registro de Preços;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Maria Sampaio de Freitas Gomes – Coordenadora de Compras e Ata SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2017-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as



disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 06/2016 e suas alterações.

- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Marcone Walvenarque Nunes Leite
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 004/2017-GP

MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI – ME
CNPJ Nº 25.341.162/0001-14
Caroline de Fatima Theresa Ladeira
CPF nº 038.549.009-70